
Smluvní ujednání SUO-505/17

OBECNÁ uSTANovENÍ

Vztah smluvních ujednání k pojistným podmínkám a pojistné smlouvě
Ujednává Se, že pokud je některé ustanovení těchto smluvních ujednání v rozporu S ustanovením
pojistných podmínek nebo zvláštních Smluvních ujednání vztahujících se k pojistné Smlouvě, pak má
ustanovení těchto Smluvnich ujednání přednost před ustanovením pojistných podmínek nebo
Zvláštních smluvních ujednání.
Pokud je některé ustanovení těchto smluvních ujednání v rozporu S ustanovením vlastního textu
pojistné smlouvy, má přednost to ustanovení, které je pro pojištěného výhodnější, není-li v pojistné
smlouvě výslovně ujednáno jinak.

Definice jedné pojistné události
Ujednává Se, že škody Způsobené katastrofickými pojistnými nebezpečími povodeň nebo Záplava
nastalé Z jedné příčiny během 72 hodin, vichřicí nebo krupobitím nastalé z jedné příčiny během I+8
hodin Se považují Za jednu pojistnou událost. Netýká se pojištění přerušení nebo omezeni provozu. V
případě vzniku takové jedné pojistné události na více místech pojištěni se od celkové výše
pojistného plnění Za pojistnou událost odečítá pouze ta Spoluúčast, která je nejvyšší ze všech
spoluúčasti Sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená touto
pojistnou událostí.

Metodika odpočtu spoluúčasti
V případě pojistné události vzniklé současně Z téže příčiny na více pojištěných věcech vjednom
místě pojištění se od celkové výše pojistného plnění Z jedné pojistné události odečítá pouze ta
spoluúčast, která je nejvyšší Ze všech spoluúčasti sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou
věc postiženou takovou pojistnou událostí. To neplatí, je-li pro oprávněnou osobu výhodnější
odečtení Spoluúčastí Sjednaných pro jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou událostí
samostatně.

Podpojištění a automatické pojištění nového majetku
Ujednává Se, že Znění v čl. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-lOO/llr se ruší a nově Zní:
„h) Oznámit pojistiteli Změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo Souboru věcí, Zvýšila-li Se v době
trvání pojištění alespoň o 15 %; při nesplnění této povinnosti má pojistitel právo uplatnit
podpojíštěni".
Veškerý nový majetek na místech pojištění patřící Svým charakterem mezi pojištěné věci, který
pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je automaticky Zahrnut do pojištění.
Zvýši-li Se tím pojistná hodnota pojištěné věci nebo Souboru pojištěných věcí o méně než 15 %,
nebude ve smyslu ustanovení čl. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-lOO/14 pojistitelem požadován doplatek
pojistného.
Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo Souboru pojištěných věcí o více než 15 %,
je pojistník povinen tuto Skutečnost písemně oznámit pojistiteli prostřednictvím pojišťovacího
makléře. Vyúčtování pojištění nově nabytého majetku bude prováděno Za podmínek a SaZeb dle této
pojistné smlouvy.

Cizí věci užívané - přechod vlastnictví a jejich pojištění na novou cenu
Ve smyslu ustanovení čl. 5 VPP P-100/14 pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na Základě
leasingových, nájemních či jiných Smluv, zůstávají v případě převodu do vlastnictví pojištěného
automaticky pojištěny v rozsahu Sjednané pojistné Smlouvy.

Dále se ujednává, že ve Smyslu čl. 7 odst. 1) ZPP P-150/14 je pojistnou hodnotou věcí užívaných jeji
nová cena (pojištění na novou cenu).



uSTANOvENÍ K POJIŠTĚNÍ MAJETKU

Dopravní prostředek řízený zaměstnancem pojištěného
]e-li touto pojistnou smlouvu Sjednáno pojištění proti nárazu nebo pádu, potom Se odchylně Od odst.
2) článku 3 ZPP P-150/14 ujednává, že Se toto pojištění vztahuje i na případ poškození nebo Zničení
pojištěné věci nárazem dopravního prostředku (vyjma letadel), jeho částí nebo jeho nákladu do
pojištěné věci, a to bez ohledu na Skutečnost, Zda byl dopravní prostředek v době nárazu řízen nebo
provozován pojistníkem nebo pojíštěným.
Na úhradu škod vzniklých dle předchozího odstavce poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do
limitu 50 000 Kč Z jedné a všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku.

Poškození pojištěné věci, která je součástí stejného souboru
]e-li touto pojistnou smlouvu Sjednáno pojištění proti nárazu nebo pádu, potom Se nad rámec
ustanovení čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/1Ĺ+ ujednává, že Se pojištění vztahuje i na případ
poškození nebo Zničení pojištěné věci nárazem nebo pádem, tj. nárazem dopravního prostředku
(vyjma letadel), jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné věci, pádem stromů, stožárů nebo jiných
věcí, a to i v případě, že jsou Součástí poškozené věci nebo Součástí téhož Souboru jako poškozená
vec.
Na úhradu škod vzniklých dle předchozího odstavce poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do
limitu 50 000 Kč Z jedné a všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku.

Zpětné vystoupení odpadních vod
Ve Smyslu ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň nebo
Záplava se vztahuje i na škody Způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny Z odpadního potrubí, které
bylo Způsobeno Zahlcením venkovní kanalizace vdůsledku atmosférických srážek, povodně nebo
Záplavy.

Vodné a stočné
]e-li touto pojistnou Smlouvou sjednáno pojištění proti vodovodnímu nebezpečí, ujednává se, že
pojistitel poskytne plnění také Za vodné a stočné Za uniklou vodu, pokud k úniku vody došlo v
Souvislosti s pojistnou událostí Zapříčiněnou vodovodním nebezpečím, proti kterému je touto
pojistnou Smlouvou sjednáno pojištění; pojištěný je povinen prokázat výši škody dokladem Od
Smluvního dodavatele vody.
Pojistné plnění Za toto vodné a Stočné v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu
jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění Sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v
průběhu trvání pojištění), je Omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši
40 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, Z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout
pojistné plnění v nižší nebo Stejné výši.

Nepřímý úder blesku
Odchylně od ZPP P-lSO/llr, článku 2, odst. 1), písm. a) Se ujednává, že Se Za přímý úder blesku
považuje i dočasné přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační Síti, Rozšíření pojistného krytí se
vztahuje na poškození nebo Zničení elektronických Součástí a příslušenství pojištěné nemovitosti
(řídící jednotky technologických Zařízení, elektronické Zabezpečovací systémy, klimatizace apod.) a
pojištěného vlastního nebo užívaného movitého zařízení a vybavení (Stroje, elektronická Zařízení).
Limit pojistného plnění pro rozšíření pojištění ve Smyslu tohoto ujednání činí 100 000 Kč pro jednu
a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku.

l'.c›‹..`z~;.;:vı-5ı zm gif-.jist=ì`>'\._.-ˇ'{'ì;flı. 5.5, fi_žš:“.f::“`ı.='‹ Ěż“"ı-5.L.ššˇ;~;zš“šťi€-3› {:.flž'~.í`ıšpž Strana 1



Atmosférícké srážky
]e-li touto pojistnou Smlouvou Sjednáno pojištění proti vichřici nebo krupobití, ujednává Se, že Se
pojištění dále vztahuje i na poškození nebo Zničení pojištěných věcí v důsledku atmosférických
Srážek, tzn. působením Srážkové vody, která prosákla nebo vnikla do pojištěného prostoru.
Pojištění Se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí Srážkové vody do pojištěného
prostoru nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo jinými otvory nebo v důsledku
zanedbané údržby nemovitosti. Pojištěný je povinen po pojistné události neprodleně učinit opatření,
aby ke škodě ze stejné příčiny nemohlo dojít při dalším působení Srážek.
Zpojištění rozšířeného ve smyslu tohoto ujednání poskytne pojistitel plnění Z jedné a všech
pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku maximálně do limitu 100 000 Kč v
rámci horní hranice plnění Sjednané pro pojistné nebezpečí vichřice nebo krupobití, Sesuv,
Zemětřesení a tíha sněhu nebo námrazy.

Zabezpečení finančních prostředků
]e-li touto pojistnou Smlouvou Sjednáno pojištění Finančních prostředku proti jejich odcizení,
ujednává Se, že Se do limitu pojistného plnění 30000 Kč za jejich dostatečné Zabezpečení považuje
uložení v příruční pokladně, která je umístěna tak, aby nebyla viditelná, a to v uzamčené Skříni nebo
Zasuvce.

Pojištění skel
]e-lí touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění skel, ujednává se, že pojistitel poskytne nad rámec
Sjednané horní hranice pojistného plnění i Za náklady na nouzové Zabezpečení výplně po rozbitém
Skle, a to včetně montáže a demontáže Stavebních součástí nutné k provedení nouzového osazení
okenních tabulí či opravy Zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů Oken apod), maximálně
však do výše 30 % Sjednané horní hranice pojistného plnění.

Pojištění kontaktního zateplení
]e-li touto pojistnou Smlouvou Sjednáno pojištění budovy proti vandalismu, vztahuje se pojištění
také na mechanické poškození kontaktního Zateplení obvodového pláště pojištěné budovy Způsobené
jakýmkoliv zvířetem nebo hmyzem. Pojistitel poskytne plnění Z jedné a všech pojistných událostí
nastalých v průběhu pojistného roku, a to do výše maximálně 20 000 Kč v rámci limitu pojistného
plnění pro pojistnou událost vzniklou v důsledku vandalismu.

Náklady na výměnu zámků
Ujednává Se, že se pojištění vztahuje na úhradu nákladů účelně vynaložených v Souvislosti S výměnou
vložky zámků vstupních dveří do místa pojištění, pokud došlo k odcizení klíčů od těchto dveří
V souvislosti S pojistnou událostí Z pojištění Sjednaného v této pojistné smlouvě.
Pojistné plnění je Za tyto náklady v Souhrnu Za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho
pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání
pojištění), omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 000 Kč; tím nejsou
dotčena jiná ujednání, Z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo
stejné výši. Od celkové výše pojistného plnění Za každou takto vzniklou pojistnou událost se odečítá
spoluúčast ve výši 1 000 Kč.

Ř la<_`.›cì_ıť›=:“r8tin-fa p-:fz'jišiz-Dxžıˇ'ža, 8\;-.-, fcı“ l'ninuš““;-šršce íÍ-zrct-up Strana 2



uSTANOvENÍ K POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOST

Posunutí počátku běhu promlčecí lhůty - pravomocné rozhodnutí
]e-li šetření pojistitele Závislé na výsledku řízení před orgánem veřejné moci (Zejména
Občanskoprávního nebo trestního Soudního řízení, přestupkového nebo jiného Správního řízení) nebo
rozhodčího řízení, počne u práva na pojistné plnění Z pojištění odpovědnosti za újmu promlčecí lhůta
běžet nejdříve dnem právní moci rozhodnutí v takovém řízení.
To však neplatí v případě, že pojištěný ve smyslu čl. 4 odst. 1) písm. a) ZPP P-600/14 bez Zbytečného
odkladu neoznámil pojistiteli, že poškozený proti němu uplatnil právo na náhradu újmy.

Stavebně-montážní činnost
Pro vyloučení pochybností a při Zachování všech výluk Se ujednává, že se pojištění odpovědnosti Za
újmu vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou
újmu nebo škodu (újmu na jmění) uvedenou v čl. 1 ZPP P-600/14, Za předpokladu, že byla Způsobena
jinému v Souvislosti se Stavebně-montážní činností pojištěného, je-li taková činnost pojištěným
vykonávána oprávněně v rámci činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou Sjednáno pojištění
odpovědnosti Za újmu.

Neúmyslné vývozy
]e-li touto pojistnou Smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti Za újmu Způsobenou vadou výrobku
a vadou práce po předání, potom Se ujednává, že v případě, že pojištěný v době, kdy konkrétní
výrobek, který Způsobil újmu, úplatně nebo bezúplatně předal Za účelem distribuce nebo používání
nebo k tomuto výrobku převedl vlastnické právo (resp. kdy předal výsledky vykonané práce), nevěděl
ani nemohl vědět o vývozu/ distribuci výrobku (resp. výsledků vykonané práce) mimo Oblast územní
platnosti pojištění Sjednané v pojistné Smlouvě, považuje Se předpoklad vzniku práva na plnění z
pojištění odpovědnosti za újmu Způsobenou vadou takového výrobku (vady práce po předání), je-li
takové pojištění sjednáno, vyplývající z čl. 6 odst. 2) písm. a) a odst. 3) písm. a) ZPP P-600/14 za
Splněný i v případě, kdy újma (resp. první Z na Sebe navazujících újem) vznikla mimo Oblast územní
platnosti pojištění Sjednané v pojistné Smlouvě, a to kdekoli na území celého světa S výjimkou území
Spojených Států amerických nebo Kanady. Z pojištění Zůstávají vyloučeny nároky na náhradu újmy
nebo práva, které byly přiznány soudem ve Spojených Státech amerických nebo Kanadě nebo na
základě práva Spojených Států amerických nebo Kanady.

Vada výrobku - montáž, demontáž
]e-li touto pojistnou Smlouvou Sjednáno pojištění odpovědnosti Za újmu, potom Se ujednává, že
odchylně od čl. 3 OdSt. 2) písm. f) a nad rámec čl. l odSt. 2) až 7) ZPP P-600/14 Se pojištění
odpovědnosti Za újmu Způsobenou vadou výrobku, je-li Sjednáno, vztahuje i na právním předpisem
Stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu Spočívající v nákladech na odstranění, demontáž,
vyjmutí nebo uvolnění vadného výrobku a v nákladech na montáž, připevnění nebo osazení
bezvadného Wrobku, která vznikla jinému.

Pojistitel z pojištění rozšířeném dle předchozí věty poskytne plnění výlučně za náklady účelně
vynaložené osobou odlišnou od pojištěného na odstranění, demontáž, vyjmutí nebo uvolnění
vadného výrobku a montáž, připevnění nebo osazení bezvadného výrobku výměnou Za odstraněný
vadný výrobek (dále jen „náklady na demontáž a montáž"). Pojištění Se vztahuje pouze na
odpovědnost Za škodu vzniklou v příčinné souvislosti S vadou dodaného výrobku. Pojištění se však
nevztahuje na odpovědnost Za škodu vzniklou v důsledku vadně provedené montáže, připevnění nebo
osazení výrobku.

Pojištění Se dále nevztahuje na případ, kdy vadnoSt dodaného výrobku byla Zjištěna při výstupní
kontrole u pojištěného, anebo při této výstupní kontrole mohla být Zjištěna, pokud by tato kontrola
byla řádně provedena. Pojistitel dále nehradí újmu vzniklou poškozenému tím, že musel Zaplatit za
dodaný vadný výrobek nebo Za bezvadný výrobek určený k výměně za vadný výrobek.

,-" ln.(_.›\--^É"IĹ:'| cii-l,\v"cf i'kfizllfìi'ciì'v'd mi, cë.`_`.-. , "vfˇiıšf'ššišfš ÍšrıSLSiüzżnce ů; „i Strana 3



Pojištění se dále nevztahuje na Odpovědnost Za škodu Způsobenou jakýmkoli porušením práv Z
průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z ochranných Známek a
průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, práv autorských a práv s
nimi Souvisejících).

Z pojištění úhrady nákladů na demontáž a montáž poskytne pojistitel pojistné plnění do výše
sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti Za újmu, maximálně však do výše
100 000 Kč Z jedné pojistné události a současně v souhrnu Ze všech pojistných událostí nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku, a to v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro Základní
pojištění odpovědnosti za újmu (Sublimit).

Pri“ cžš v“ ,ìífrv lv š Lfle Ĺfli a, Strana 4


